
 

_____________________________________________________________________ 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 85850 

sídlo : Veveří 365/46, 602 00 Brno   I   tel. : +420 734 311 607   I  mail : kancelar@zahuta.legal 

bank. spojení : 215931099 / 0600 MONETA Money Bank, a.s.   I   ID datové schránky : 9a9tkax 

Mgr. Michal Zahuta, ev. č. ČAK 15811, ID datové schránky: 9dmnbzi 

 

BEST TRANSPORT, a.s. 

Svážná 394/3 

634 00 Brno 
 

K rukám členů představenstva 

 

Datovou schránkou 

 

Dne 13. června 2025 

 

Vážení, 

dovoluji si Vás tímto opakovaně oslovit v rámci právního zastoupení pana Jiřího Beneše, nar. 

2.7.1956, bytem Bělohorská 4440/145, 636 00 Brno (dále jen „Klient“). 

V souvislosti s valnou hromadou Vaší společnosti, plánovanou na den 27.6.2025, tímto Klient 

mým prostřednictvím níže uvedeným způsobem uplatňuje právo na vysvětlení a vznáší 

návrhy, resp. protinávrhy na rozhodnutí na výše uvedené valné hromadě, a protesty. 

K bodu 3  

K bodu 3 navrhovaného pořadu valné hromady žádá Klient o vysvětlení v souvislosti se 

zprávou o vztazích, konkrétně se vztahy mezi společností BEST TRANSPORT a.s. a jí 

ovládající osobou, p. Janem Staňkem. Klient tímto žádá i) o sdělení, zda bylo v roce 2024 

Janu Staňkovi poskytnuto ze strany společnosti jakékoli finanční plnění z jakéhokoli právního 

titulu, ii) o sdělení relevantních informací o takového titulu a iii) o sdělení výše takového 

plnění. 

K bodu 6 

K bodu 6 navrhovaného pořadu valné hromady Klient dále žádá o následující vysvětlení: i) 

poskytnutí kompletního seznamu (obsahujícího alespoň uvedení ostatních smluvních stran závazku, 

datum vzniku závazku, právní titul dluhu a výši a splatnost dluhu) dlužných závazků společnosti BEST 

TRANSPORT a.s. k 30.4.2025, když tvrzené saldokonto nebylo k pozvánce přiloženo, ii) 

sdělení stavu peněžních prostředků v pokladně a na účtech společnosti BEST TRANSPORT 

a.s. k 30.4.2025 a kompletního seznamu (obsahujícího alespoň uvedení ostatních smluvních stran 

závazku, datum vzniku závazku, právní titul dluhu a výši a splatnost dluhu) neuhrazených pohledávek 

společnosti BEST TRANSPORT a.s. k 30.4.2025, a to za účelem srovnání se saldokontem 

závazků, na něž se společnost výslovně odkazuje, iii) poskytnutí kompletního seznamu 
(obsahujícího alespoň uvedení ostatních smluvních stran závazku, datum vzniku závazku, právní titul dluhu a 

výši a splatnost dluhu) dlužných závazků společnosti BEST TRANSPORT a.s., sdělení stavu 

peněžních prostředků v pokladně a na účtech společnosti BEST TRANSPORT a.s. a 

poskytnutí kompletního seznamu (obsahujícího alespoň uvedení ostatních smluvních stran závazku, 

datum vzniku závazku, právní titul dluhu a výši a splatnost dluhu) neuhrazených pohledávek společnosti 

BEST TRANSPORT a.s., to vše ke dni 31.12.2024, když k danému rozhodnému datu je 

bilance relevantní z hlediska projednávaného účetního období, iv) poskytnutí kompletního 

seznamu (obsahujícího alespoň uvedení ostatních smluvních stran závazku, datum vzniku závazku, právní titul 

dluhu a výši a splatnost dluhu) dlužných závazků společnosti BEST TRANSPORT a.s., sdělení 

stavu peněžních prostředků v pokladně a na účtech společnosti BEST TRANSPORT a.s. a 

poskytnutí kompletního seznamu(obsahujícího alespoň uvedení ostatních smluvních stran závazku, datum 



vzniku závazku, právní titul dluhu a výši a splatnost dluhu) neuhrazených pohledávek společnosti 

BEST TRANSPORT a.s., to vše ke dni 16.6.2025, když k danému rozhodnému datu je 

bilance relevantní z hlediska aktuálnosti pro rozhodování valné hromady,  v) sdělení, zda 

majetková situace společnosti BEST TRANSPORT a.s. odpovídala ke dni 31.12.2024 stavu 

úpadku a sdělení, které ze zákonných podmínek dle § 3 odst. 1 písm. a) – c) a odst. 2 písm. a) 

- b) zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů, byly naplněny 

a které z nich naplněny nebyly, a to včetně odůvodnění takového stanoviska a včetně sdělení, 

z jakého důvodu nebyl pro stav, panující ke dni 31.12.2024 podán představenstvem 

společnosti BEST TRANSPORT a.s. tzv. dlužnický insolvenční návrh, vi) sdělení, zda 

majetková situace společnosti BEST TRANSPORT a.s. odpovídala ke dni 30.4.2025 stavu 

úpadku a sdělení, které ze zákonných podmínek dle § 3 odst. 1 písm. a) – c) a odst. 2 písm. a) 

- b) zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů, byly naplněny 

a které z nich naplněny nebyly, a to včetně odůvodnění takového stanoviska a včetně sdělení, 

z jakého důvodu nebyl pro stav, panující ke dni 30.4.2025 podán představenstvem společnosti 

BEST TRANSPORT a.s. tzv. dlužnický insolvenční návrh, vii) sdělení, zda hodlá 

představenstvo společnosti BEST TRANSPORT a.s. v současné době podat na společnost tzv. 

dlužnický insolvenční návrh, či nikoliv, a o odůvodnění takového stanoviska, viii) sdělení, 

z jakých důvodů společnost BEST TRANSPORT a.s. neuhradila své závazky ve lhůtě 

splatnosti a jaká je příčina současného tvrzeného stavu, kdy mají dluhy společnosti dosahovat 

částky přes 100 mil. Kč , ix) sdělení, z jakých zdrojů hodlá společnost BEST TRANSPORT 

a.s. uhradit aktuální závazky společnosti a zda jsou k těmto zdrojům již uzavřeny příslušné 

smlouvy, případně zda byly učiněny příslušné objednávky ze strany třetích osob, a předložení 

seznamu konkrétních zdrojů, smluv a objednávek, x) sdělení, z jakého důvodu nemá 

představenstvo společnosti BEST TRANSPORT a.s. zajištěno financování závazků 

společnosti v jejich plné výši a jaký je podnikatelský plán k řešení takové situace, xi) sdělení, 

jaká konkrétní opatření společnost BEST TRANSPORT a.s. učinila pro to, aby mohla plnit 

své povinnosti, směřující k rozdělování zisku mezi akcionáře a sdělení, jakým způsobem se 

tato opatření konkrétně projevila, xii) sdělení, z jakého důvodu nejsou veškeré dostupné 

finanční prostředky společnosti (či alespoň jejich podstatná část) vynakládány na úhradu 

splatných závazků a dochází tak k navyšování závazků o narůstající příslušenství, xiii) 

sdělení, z jakých konkrétních závazků a vůči jakým konkrétním subjektům se skládá položka 

„Závazky z obchodních vztahů“ v rozsahu 104.897 tis. Kč, jak je uvedena v rozvaze ve 

výroční zprávě, která má dle tvrzení představenstva bránit rozdělení zisku akcionářům, když 

ještě v roce 2022 byla výše tohoto typu závazků pouhých 906 tis. Kč a sdělení, jaký byl 

podnikatelský záměr spojený se vznikem takových závazků v takovém rozsahu a jak se tento 

záměr projevil v hospodaření společnosti BEST TRANSPORT a.s., xiv) sdělení, jaké 

závazky, obsažené v položce „Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba“ za rok 2022 

v rozsahu 99.201 tis. Kč, jak je uvedena v rozvaze ve výroční zprávě, byly uhrazeny v roce 

2022 a jaký podnikatelský záměr byl s takovou transakcí spojen a jak se projevil 

v hospodaření společnosti BEST TRANSPORT a.s., xv) sdělení, z jakého důvodu se údaje, 

uvedené výše v rámci odrážek xiii) a xiv) odlišují od údajů, které byly v rámci těchto 

rozpočtových kapitol, obsaženy v podkladech pro jednání valné hromady společnosti BEST 

TRANSPORT a.s. konané dne 16. června 2023 za účelem schválení hospodaření společnosti 

BEST TRANSPORT a.s. za rok 2022. 

Proti plánovanému rozhodnutí společnosti BEST TRANSPORT a.s., že se zisk společnosti za 

rok 2024 v celém rozsahu 241.071,24 Kč převádí na účet Nerozdělený zisk minulých let, 

vznáší tímto Klient protest. Protest Klient odůvodňuje zejména tím, že (kupř. dle rozhodnutí 

NS sp.zn. 29 Cdo 3059/2011 či sp.zn. 27 Cdo 3885/2017) právo akcionáře podílet se na zisku 

je jedním ze základních práv akcionáře a že pro eventuální rozhodnutí o nerozdělení zisku 

mezi akcionáře musí být dán důležitý důvod, přičemž nesmí dojít ke zneužití práva. V nyní 



projednávaném případě nejsou dány důležité důvody pro nerozdělení zisku mezi akcionáře a 

jedná se o zneužití práva ze strany společnosti, resp. ze strany ovládající osoby, předsedy 

představenstva a současně majoritního akcionáře, Jana Staňka. Tvrzené důvody jsou kusé, 

neodůvodněné a pokud by měly poskytovat skutečný a úplný obraz o majetkové situaci 

společnosti, pak by musela společnost podat již v květnu 2025 dlužnický insolvenční návrh. 

Klient proto vychází z premisy, že se jedná o účelový konstrukt, mající zabránit akcionářům 

podílet se na zisku a postupovat šikanózním způsobem vůči Klientovi. 

K bodu 6 navrhovaného pořadu valné hromady Klient uplatňuje protinávrh a navrhuje, aby 

byl zisk společnosti za rok 2024 rozdělen v celém rozsahu 241.071,24 Kč mezi akcionáře. 

K bodu 7 

K bodu 7 navrhovaného pořadu valné hromady Klient dále žádá o vysvětlení v totožném 

rozsahu, jako výše k bodu 6 v rozsahu odrážek i) - xv), a dále pak o xvi) poskytnutí 

kompletního seznamu (obsahujícího alespoň uvedení ostatních smluvních stran závazku, datum vzniku 

závazku, právní titul dluhu a výši a splatnost dluhu) dlužných závazků společnosti BEST 

TRANSPORT a.s., sdělení stavu peněžních prostředků v pokladně a na účtech společnosti 

BEST TRANSPORT a.s. a poskytnutí kompletního seznamu (obsahujícího alespoň uvedení 

ostatních smluvních stran závazku, datum vzniku závazku, právní titul dluhu a výši a splatnost dluhu) 

neuhrazených pohledávek společnosti BEST TRANSPORT a.s., to vše ke dni 31.12.2023, 

když k danému rozhodnému datu je bilance relevantní z hlediska projednávaného účetního 

období. 

Proti plánovanému rozhodnutí společnosti BEST TRANSPORT a.s., že se zisk společnosti za 

rok 2023 v celém rozsahu 550.711,37 Kč převádí na účet Nerozdělený zisk minulých let, 

vznáší tímto Klient protest. Protest Klient odůvodňuje zejména tím, že (kupř. dle rozhodnutí 

NS sp.zn. 29 Cdo 3059/2011 či sp.zn. 27 Cdo 3885/2017) právo akcionáře podílet se na zisku 

je jedním ze základních práv akcionáře a že pro eventuální rozhodnutí o nerozdělení zisku 

mezi akcionáře musí být dán důležitý důvod, přičemž nesmí dojít ke zneužití práva. V nyní 

projednávaném případě nejsou dány důležité důvody pro nerozdělení zisku mezi akcionáře a 

jedná se o zneužití práva ze strany společnosti, resp. ze strany ovládající osoby, předsedy 

představenstva a současně majoritního akcionáře, Jana Staňka. Tvrzené důvody jsou kusé, 

neodůvodněné a pokud by měly poskytovat skutečný a úplný obraz o majetkové situaci 

společnosti, pak by musela společnost podat již v květnu 2025 dlužnický insolvenční návrh. 

Klient proto vychází z premisy, že se jedná o účelový konstrukt, mající zabránit akcionářům 

podílet se na zisku a postupovat šikanózním způsobem vůči Klientovi. 

K bodu 7 navrhovaného pořadu valné hromady Klient uplatňuje protinávrh a navrhuje, aby 

byl zisk společnosti za rok 2023 rozdělen v celém rozsahu 550.711,37 Kč mezi akcionáře. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

S ohledem na porušení příslušné povinnosti ze strany představenstva společnosti BEST 

TRANSPORT a.s. v roce 2024 zdůrazňuji, že představenstvo společnosti je povinno ve 

smyslu § 362 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, zveřejnit na internetových 

stránkách společnosti své odůvodněné stanovisko.  

S pozdravem 

 

Mgr. Michal Zahuta 

advokát 


